
 

  

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 31 октября 2017 года                 

№ 3236-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Уссурийского 

городского округа»                           

на 2018- 2025 годы»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года №895-НПА 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», распоряжением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ», с целью уточнения 

объема бюджетных ассигнований на проведение мероприятий 

муниципальной программы, корректировки текстовой части и целевых 

показателей муниципальной программы 

 

12.12.2022 3388-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 октября 2017 года № 3236-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Уссурийского городского округа»                           

на 2018- 2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Уссурийского городского округа»                           

на 2018- 2025 годы», утвержденной постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых на выполнение 

мероприятий Программы, составляет 21261,53226 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета - 21261,53226 тыс. рублей: 

2018 год - 1140,92162 тыс. рублей; 

2019 год - 2000,00 тыс. рублей; 

2020 год - 3000,00 тыс. рублей; 

2021 год - 2444,21828 тыс. рублей; 

2022 год – 3676,39236 тыс. рублей; 

2023 год - 3000,00 тыс. рублей; 

2024 год - 3000,00 тыс. рублей; 

2025 год – 3000,00 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

раздел 4 «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

программы» изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень и краткое описание основных мероприятий программы 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81D26FBAEC1C8E03567BA6D8F18D7C736BE9DA0EE1C1EA13yAG


3 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в Приложении 

№ 2 к Программе.  

Программные мероприятия направлены на достижение цели и решение 

задач Программы. 

Основное мероприятие «Формирование положительного имиджа 

предпринимательства, повышение предпринимательской грамотности, и 

конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства» 

включает в себя реализацию мероприятий, направленных на организацию и 

проведение Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательства при администрации Уссурийского городского округа, 

круглых столов, встреч, форумов, конференций, конкурсов для субъектов 

малого и среднего предпринимательства; организацию и проведение 

образовательных семинаров; освещение деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации в сфере оказания 

информационной поддержки. 

Основное мероприятие «Предоставление финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» включает в себя реализацию мероприятий, направленных на 

предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой 

процентов по кредитным договорам, полученным в российских кредитных 

организациях; предоставление субсидий с целью возмещения части затрат, 

связанных с началом предпринимательской деятельности; предоставление 

субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых 

платежей по договорам финансовой аренды (лизинга); предоставление 

субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг); предоставление субсидий на 

возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг по уходу и присмотру 

за детьми; предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

с осуществлением деятельности в сфере социального предпринимательства. 

Основное мероприятие «Оказание имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» включает в себя 

реализацию мероприятий, направленных на формирование и опубликование 

перечня муниципального имущества Уссурийского городского округа, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; предоставление арендаторам муниципального 

имущества (из числа субъектов малого и среднего предпринимательства) 

преимущественного права выкупа арендуемого имущества в рамках 

приватизации; предоставление во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, муниципального имущества Уссурийского 

городского округа, включенного в перечень муниципального имущества 

Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц.»; 

в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы» 

к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы» 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Уссурийского городского округа» 

на 2018-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                          Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


